1

证券代码：600258          证券简称：首旅酒店       公告编号：临2022-050

北京首旅酒店（集团）股份有限公司

关于 2018年股权激励计划部分限制性股票

回购注销实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 回购注销原因：根据公司 2021 年第一次临时股东大会的授权，以及公

司《2018年限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定：公司《2018

年限制性股票激励计划（草案修订稿）》第二个解除限售期公司层面的

业绩考核要求以 2017 年度净利润为基数，2021 年度净利润增长率不低

于 30%，2021 年度每股收益不低于 0.7903 元，且上述指标都不低于对

标企业 75 分位值或同行业平均水平；2021 年度中高端酒店营业收入占

酒店营业收入不低于 36%。经普华永道会计师事务所（特殊普通合伙）

审计，公司 2021 年度未达到《限制性股票激励计划》中规定的业绩考

核指标，首次授予部分和预留部分的第二个限售期的解除限售条件均未

达到，公司将对 211名授予对象（含首次授予 199人，预留授予 12人）

已获授但不符合解除限售条件的限制性股票合计 2,389,998 股（含首

次授予 2,259,498 股，预留授予 130,500 股）进行回购注销。

 本次注销股份的有关情况：

回购股份数量 注销股份数量 注销日期

2,389,998 股 2,389,998 股 2022年9月16日

2022年7月13日，公司召开了第八届董事会第八次会议和第八届监事会第八

次会议，审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》,公司独立董事和北

京中伦文德律师事务所对此发表了意见。详见公司于2022年7月14日在指定信息

2

披露媒体发布的相关公告。

本次回购注销限制性股票涉及 211人，合计拟回购注销限制性股票

2,389,998 股（含首次授予 2,259,498股，预留授予 130,500股），回购价格首

次授予部分 8.424元/股，预留授予部分 8.084元/股。

公司于2022年7月14日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定披

露媒体刊登《关于回购注销部分限制性股票通知债权人的公告》，通知债权人自

公告之日起四十五日内，有权凭有效债权文件及相关凭证要求公司清偿债务或者

提供相应担保。截至2022年8月29日止，未收到任何债权人向公司提出清偿债务

或者提供相应担保的要求。

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公

司”）开设了回购专用证券账户，并向中登公司申请办理对上述激励对象已获授

但尚未解除限售限制性股票 2,389,998股的回购过户手续。

上述股份将于 2022年 9月 16日完成注销，公司后续将依法办理相关工商变

更登记手续。本次回购注销后股本结构变动情况如下：

单位：股

类别 本次变动前 本次减少 本次变动后

有限售条件股份 50,951,066 2,389,998 48,561,068

无限售条件流通股份 1,070,432,056 0 1,070,432,056

合计 1,121,383,122 2,389,998 1,118,993,124

特此公告。

北京首旅酒店（集团）股份有限公司

董事会

2022 年 9 月 14 日